
 

REPUBLICA DEL ECUADOR osa

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 18

RESOLUCION N? 92.1.1.1. 09 $ A

Y
LUIS SALAZAR SECKER

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO+

CUE el 4 de sayo de 19392, se ha otorgado ante el Notario Segundo
del cantón Quito la escritura píblica de aumento de capital. reforma
y codificación de estatutos de "CORPORACION ECUATORIANA DE ALUMINIO
S.A. CEDAL”" 5

QUE los señores Luis Gómez I. y Juan Carlos Gómez C. , €n
sus calidades de Presidente y Gerente de la compañía, con el
patrocinio del doctor Fatricio Peña, han solicitado la aprobación
Ge la indicada escritura ¿uolica «a cuyo efecto han presentado tres
copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas y
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control na presentado
el informe favorable No. SC.11C.1AE£.92.290 de 1 de junio de 19523

QUE el Departamento Juridico de Compañías Anónimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Societario nediante memorando No.
DJ.CAE.92.417 de 23 de junio de 1992, ha emitido informe favorable

para la continuación del trámite, una vez que considera que se
ha “ado cunpliniento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones cue le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO, - APSUBAR: a) el aumento de capital de “CORPORACION
ECUATORIANA DE ALUEINIO S.A. CDÑAL” por SETECIENTOS MILICARES 0%

SUCRES (s5/,790*000.009), con lo que asciende a DOS MIL MILLONES
DE SUCRES (s/.2.044'000.000) dividido en 2'000.000 de acciones
ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (s/1.900) de valor cada
unas Y. ) la reforma y codificación de estatutos constantes en
lá referida escritura pública,

ARTICULO SEGUEDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón (Quito
tomo noté al mares de le máaliiz ce la escritur pública que se
aprueba del contenido 2 la presente Resolución y alerte razón
de Gsta anotación.

ARTICULO TERCERO,“ DISPONER «que el Registrador de la Propiedad
del cantón Latacunga en el Peyistro Mercantil a su carzo: a) inscriba
la indicada escritura ¡¿mnlica ¿junto con la presente ixesolucion,
arcnive una copia de la aisia y devuelva las restantes con la razón
de la inscripción que se ordena Y, D) Cuigla con las demás
prescripciones cortenicas el la hey de Registro.

 
  



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

7549

o

“CORPORACION ECUATORIANA Die ALUMINIO S.A. CEDAL"

ARTICULO CUARTO.- DISPONER «ue el Notario Segundo del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 25 de enero
de 1974 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que
na procedido a aumentar el capital, reformar y codificar sus
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINIO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura
se publique, por una Vez, en uno de los diarios de mayor circulación
en Latacunga. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

  

  
CUMPLIDO, vuelva el expediehte.

COMUNICUESE.- DADA y Fi
en Quito, a poa

Le s ES

2n la Superintendencia de Compañias,

b SUPERINTENUENÍE 15 COMPAÑIAS

 

se, 78. .o. .

Latacumgs. Ab yJul -AOus 1939

EL Ro:
    

  

AT,Gabriel trurtalde D.

" hegi

 
 


